
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1213    DEL     13/12/2024 

SERVIZIO  “GRUPPO  EDUCATIVO  TERRITORIALE”  ATTIVITA’  SOCIO-
EDUCATIVA POMERIDIANA RIVOLTA A BAMBINI/RAGAZZI DI ETA' 6-11 
ANNI, RESIDENTI NEI COMUNI DI CATTOLICA E SAN GIOVANNI IN M. 
A.S.  2024/2025  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  A 
CONTRARRE  N.  1074/2024  -  IMPEGNO  DI  SPESA  A  COPERTURA 
DELL'ANNUALITÀ 2025. CIG: B4399BA4CE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1282 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1213 del 13/12/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  91 e 92 del  28/12/2023, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATE:

- la Delibera di Assemblea Legislativa dell'Emilia-Romagna n. 120/2017 che ha approvato 
Il Piano sociale e sanitario (PSSR) 2017- 2019;

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 1423/2017 che ha approvato le 39 schede attuative 
di  intervento che discendono dagli  obiettivi  strategici  del  PSSR e rivestono carattere di 
indirizzo rispetto alla programmazione dei Piani di zona per la salute e il benessere sociale  
distrettuali;

-  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1030  del  04/06/2024  avente  ad  oggetto 
“Programma annuale 2024: ripartizione delle risorse del Fondo Sociale Regionale ai sensi della L.R. n.  
2/2003  e  ss.mm.ii..  Individuazione  delle  azioni  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  di  cui  alla  
deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 120/2017 e al Decreto Interministeriale del 22 ottobre 2021.  
programma attuativo povertà 2024”;

- la propria Deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 05/09/2024 ad oggetto “Presa  
d’atto e recepimento approvazione accordo di Programma e Programma Attuativo 2024 (PAA2024) del  
Piano di Zona per la salute ed il benessere sociale del distretto di Riccione 2018 – 2020”, con la quale il 
Comune di  Cattolica  ha  recepito  il  programma attuativo  annuale  per  l'anno 2024 e  le  
schede in esso contenute;

RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  dirigenziale  n.  1074/2024  con  la  quale  si 
procedeva all’affidamento  diretto tramite  la  Trattativa  diretta  n.  4780011 sul  MePA del 
“SERVIZIO  GRUPPO  EDUCATIVO  TERRITORIALE  PRESSO  I  COMUNI  DI  
CATTOLICA E SAN GIOVANNI IN MARIGNANO – a.s. 2024/2025” alla Ditta “Il 
Millepiedi”  cooperativa  sociale  a  r.l.  con  sede  in  via  Tempio  Malatestiano,  3  -  47921 
RIMINI Codice fiscale e Partita Iva: 01932240409 per un importo pari ad Euro 24.500,00 
oltre ad IVA al 4%, per totali € 25.480,00 a copertura dell’anno scolastico 2024/2025;

RICORDATO  che  la  stessa  Determinazione  dirigenziale  n.  1074/2024  disponeva  di 
impegnare con successivi  atti  le  residue somme a copertura del  Servizio per l’esercizio 
2025, pari ad € 12.000,00;

PRESTO ATTO che nel frattempo sono stati perfezionati gli interventi contabili necessari 
a rendere disponibili le risorse sul competente capitolo di uscita;

RITENUTO OPPORTUNO dunque impegnare la somme a copertura del Servizio per 
l’esercizio 2025, pari ad € 12.000,00 sul competente capitolo di uscita n. 4800200 “Acquisto  
di Beni e Servizi per Interventi a Favore di Persone Inabili (Fin. Ctr. Rer - E. Cap. 233000) ” del 
bilancio 2025, correlato all’accertamento n. 7/2025;

Pratica n. 1282 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1213 del 13/12/2024 Pag. 2 di 4



PRESO ATTO inoltre che:

- relativamente al contratto in essere la ditta ha già presentato, ai sensi dell’art. 7, comma 3  
della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato 
ai fini della tracciabilità finanziaria che risulta già acquisita agli atti d’ufficio;

- alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale, la ditta affidataria ha la  
propria posizione contributiva regolare, come risulta dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale;

-  il  codice  CIG  acquisito  per  il  presente  contratto  attraverso  la  piattaforma  di 
approvvigionamento  digitale  certificata  del  MePA,  ai  sensi  delle  disposizioni  contenute 
all’interno della Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, risulta essere il seguente: CIG 
B4399BA4CE;

VISTI infine:

- il D. Lgs n. 36/2023;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
e si intende totalmente richiamata;

2) di prendre atto che con Determinazione dirigenziale n.  1074/2024 si procedeva 
all’affidamento  diretto  tramite  la  Trattativa  diretta  n.  4780011  sul  MePA  del 
“SERVIZIO GRUPPO EDUCATIVO TERRITORIALE PRESSO I COMUNI DI  
CATTOLICA E SAN GIOVANNI IN MARIGNANO – a.s.  2024/2025”  alla 
Ditta  “Il  Millepiedi”  cooperativa  sociale  a  r.l. rimandando  a  successivo  atto,  a 
seguito di opportuni interventi contabili l’impegno delle residue somme a copertura 
del Servizio per l’esercizio 2025, pari ad € 12.000,00;

3) di  impegnare  le  risorse  a  totale  copertura  dell’affidamento  del  Servizio  per 
l’esercizio 2025 pari ad € 12.000,00 in favore della Ditta “Il Millepiedi” cooperativa 
sociale a r.l. con sede in via Tempio Malatestiano, 3 - 47921 RIMINI Codice fiscale 
e Partita Iva: 01932240409 - che trovano copertura sul capitolo 4800200 “acquisto di  
beni  e  servizi  per  interventi  a  favore  di  persone  inabili  (fin.  Ctr.  Rer  -  e.  Cap.  233000)” 
bilancio 2025 (rif. Accertamento n. 7/2025);

4) di dare atto che relativamente al contratto di cui trattasi, attraverso la piattaforma di  
approvvigionamento  digitale  certificata  del  MePA  è  stato  acquisito  il  seguente 
codice CIG: B4399BA4CE;

5) di dare atto che relativamente al contratto in essere la Ditta ha già presentato, ai 

Pratica n. 1282 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1213 del 13/12/2024 Pag. 3 di 4



sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, la relativa dichiarazione di 
attivazione  del  conto  corrente  dedicato  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  che 
risulta già acquisita agli atti d’ufficio;

6) di dare atto che alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale, la  
ditta  affidataria  ha  la  propria  posizione  contributiva  regolare,  come  risulta  dal 
Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  depositato  agli  atti  della 
presente determinazione dirigenziale;

7) di  stabilire  che la  presente  determinazione dirigenziale  venga pubblicata  all’albo 
pretorio  nonché  nell’apposita  sezione  dell’amministrazione  trasparente,  ai  sensi 
dell’art.  23, comma 1 lett.  b) del D. Lgs n. 33/2013 e dell’art.  28 del D. Lgs n.  
36/2023;

8) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Ing. Stefano Bruscoli il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/12/2024 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1282 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1213 del 13/12/2024 Pag. 4 di 4


